Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – Cambeba – Fortaleza – CE
Comissão Permanente de Contratação (Térreo, Sala S010) – Whatsapp (85) 3207-7100 (somente mensagens)

Ofício n.º 102/2025
ADJUDICAÇÃO - Concorrência Eletrônica n.º 002/2025
Fortaleza, aos 05 de setembro de 2025.

Prezados(as) Licitante(s),

Transcorrido o prazo legal para manifestar interesse em interpor recurso sem ter sido identificada
nenhuma manifestação pelos licitantes habilitados na Concorrência Eletrônica n.º 002/2025, cujo objeto é a
“contratação de empresa especializada em engenharia para execução dos serviços complementares
de obra civil do novo Plenário do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), em regime de em-
preitada por preço global”, o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio do Presidente e primeiro
pregoeiro da Comissão Permanente de Contratação, declara adjudicado o referido objeto para a empresa
CONSTRUTORA PLATÔ LTDA (CNPJ 10.485.488/0001-48), conforme tabela abaixo:

LOTE ÚNICO (Processo n.º 8513637-40.2024.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO ADJUDICATÁRIA VALOR

7ª
CONSTRUTORA PLATÔ LTDA

(CNPJ 10.485.488/0001-48)

R$ 2.041.000,00

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

Às empresas interessadas na Concorrência Eletrônica n.º 002/2025.